

ژورنال

شماره ۷۳۲

۱۶ مه ۲۰۲۴ - ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال

خسرو بشارت بعد از ۱۴ سال اسارت اعدام شد

پیام آذر

بیماران دیالیزی زندان اوین و ساس حکومتی

پیمان بخشایش

کشمکش در مجلس اسلامی بر سر تعطیلی روز شنبه

محسن ابراهیمی

تهاجم فرهنگی مردم به فرهنگ منحن اسلامی

کیوان جاوید

خسرو بشارت بعد از ۱۴ سال اسارت

اعدام شد

پیام آذر

خسرو بشارت، زندانی اهل کردستان، پس از تحمل بیش از ۱۴ سال حبس، سحرگاه چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت در زندان قزل‌حصار اعدام شد. چهار تن از هم‌پرورنده‌های خسرو، شامل قاسم آبسته، ایوب کریمی، داوود عبداللهی و فرهاد سلیمی در نیمه دوم سال گذشته اعدام شدند و حکم انور خضری هم دو هفته پیش اجرا شد. به این ترتیب هر شش متهم پرورنده قتل عبدالرحیم تینا، امام‌جماعت مسجد خلفای راشدین مهاباد که در سال ۱۳۸۷ توسط افراد ناشناس کشته شده بود اعدام شدند.

اعتراف زیر شکنجه‌های فجیع تنها "مدرکی" است که جمهوری اسلامی به آن نیاز دارد تا مخالفین سیاسی و زندانیان دیگر را اعدام کند.

رژیم اسلامی به خیال خود می‌خواهد جواب به‌پاخاستن مردم کردستان در انقلاب زن زندگی آزادی را بدهد. خیال می‌کند می‌تواند این موج عظیم انقلابی در کردستان و همه جای ایران را با اعدام زندانیان سیاسی ای که ۱۴ سال در اسارت این جانیان بودند مهار کند. سد حکومت اسلامی یارای مقاومت در برابر نفرت و انزجار مردم را ندارد و حقیرتر و ضعیف‌تر از آن است که بتواند انقلاب مردم برای سرنگونی را عقب براند یا در هم بشکند. آنچه که می‌میرد و از بین می‌رود قطعاً این حکومت درهم شکسته و روحیه باخته اسلامی است.

اعدام خسرو و دیگر یارانش در ادامه کشتار صدها نفری است که جمهوری اسلامی در جریان انقلاب زن زندگی آزادی در خیابان‌ها به قتل رساند یا اعدام کرد؛ ادامه کور کردن و تجاوز کردن به اسرای این انقلاب است. اگر همه جنایات‌های مکرر و بی‌وقفه جمهوری اسلامی توانسته است جامعه را مطیع، گوش‌به‌فرمان و هراسناک کند تا تن به همه بدبختی‌های موجود بدهند، اعدام خسرو بشار هم خواهد توانست در جهت آرزوهای رژیم مردم را مرعوب کند.

مردم کردستان همراه با همه مردم در سراسر ایران تنها با عزم راسخ‌تر برای ریشه‌کن کردن جمهوری اسلامی به میدان می‌آیند. رژیم اسلامی قدرت مهار جامعه را ندارد. هر اعدام فقط پرونده جنایت‌کاران

اسلامی را قطور تر می کند. مرگ بر حکومت اعدامی
اسلامی.

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۶ مه ۲۰۲۴

بیماران دیالیزی زندان اوین و

ساس حکومتی

پیمان بخشایش

خبر را که می خوانم موبه تنم سیخ می شود. بیمارستان طالقانی از پذیرش بیمار دیالیزی از بند هشت زندان اوین به دلیل آلودگی به ساس سر باز زد. ضیا نبوی، زندانی سیاسی محبوس در زندان اوین از شیوع ساس در بند هشت زندان اوین خبر داده است. او در نامه اش شرایط شیوع ساس در این بند را این گونه توصیف کرده که زندانیان حتی با خوردن قرص های خواب قوی هم نمی توانند بخوابند. مسئولین زندان اوین اما منکر وجود ساس در بند هشت می شوند و زندان اوین را یکی از پاک ترین مکان ها می دانند.

بیمار دیالیزی احتیاج دارد که هر هفته و معمولاً سه بار دیالیز شود تا زائده‌ات انباشته شده در کلیه‌ها از طریق دیالیز دفع شود. به گردن‌نگرفتن وجود ساس توسط مسئولین زندان اوین و هم‌زمان عدم‌پذیرش بیماری که از زندان آمده است دیالیز بگیرد تا زنده بماند، هر دو شخص بیمار را در تنگنا قرار می‌دهد و جان‌ش را به خطر می‌اندازد. این شکنجه توأمان باید فوراً پایان یابد.

متوجه هستم که مسئولیت اصلی با جمهوری ارتجاعی و قرون‌وسطایی اسلامی است، اما مسئولین بیمارستان طالقانی چطور؟ مگر می‌شود به بیمار خدمات نداد؟ در هیچ کجای دنیا نمی‌شود به هر دلیلی از ارائه خدمات به بیمار سر باز زد. مگر این که یک دسیسه سیستماتیک ما بین مسئولین زندان

اوین و بیمارستان طالقانی برای تحت فشار گذاشتن زندانیان سیاسی بیمار در جریان باشد. اگر این طور نیست مسئولین بیمارستان فوراً در کنار زندانیان قرار بگیرند و حکومت اسلامی را برای پاکیزه کردن زندان‌ها و از جمله اوین تحت فشار بگذارند و افشا کنند.

درک مسئله برای من که یک پزشک در انگلستان هستم سخت است. بیمار با ایدز، هپاتیت، شپش یا ساس گزیدگی هم که وارد شود، در همان بیمارستان شستشو می‌شود، دارو می‌گیرد یا اتاق مجزایی می‌گیرد و به اموراتش مثلاً همان دیالیز، رسیدگی می‌شود.

بربریت حاکم بر ایران پایانی ندارد. دنیا را از این

جنایت آگاه کنیم. علیه این سیاست نازیستهای
حاکم بر ایران اعتراض کنیم. خانواده‌های زندانیان
سیاسی مدارک بیشتری جمع‌آوری کنند و تشکل‌های
مبارزاتی در ایران وضعیت زندان‌ها را زیر نظر داشته
باشند. در کنار همه این اقدامات خواست آزادی
بی‌قید و شرط همه زندانیان سیاسی را به یک مبارزه
دائمی تبدیل کنیم. بربریت حاکم بر ایران پایانی
ندارد. تنها راه حل پایان دادن به اوضاع غیرانسانی،
سرنگون کردن نظام جمهوری اسلامی است.

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۶ مه ۲۰۲۴

کشمکش در مجلس اسلامی بر سر

تعطیلی روز شنبه

محسن ابراهیمی

بر اساس اخبار رسانه‌ها، بعد از بارها جنجال و کشمکش، روز شنبه به‌عنوان دومین روز تعطیلی هفته در مجلس شورای اسلامی تصویب شد. منتظرند شورای نگهبان معلوم کند که این مصوبه مغایر با قوانین الهی و شریعت اسلامی هست یا نه!

«اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی» مدافع اصلی تعطیلی شنبه بوده است. با این استدلال که این کار «می‌تواند بر تجارت و اقتصاد کشور تأثیر مثبت داشته باشد» و در جهت «امنیت ملی» است. روشن است تا نظام اسلامی سرکار است، با چنین

تصمیماتی، از نظر اقتصادی آبی برای اکثریت محروم مردم گرم نمی‌شود. اما ظاهراً این بار تعداد بیشتری از مفت‌خوران در مجلس قانع شده‌اند که تعطیلی شنبه به نفع «امنیت ملی» یعنی امنیت نظام است!

اما دلایل مخالفت با چنین تصمیم ساده‌ای دلیل دیگر است که باید هر چه زودتر دست نظام اسلامی از زندگی مردم کوتاه کرد.

دلایل چه‌ها هستند؟ شنبه نباید تعطیل شود؛ چون شعار سال رشد تولید است و باید بیشتر کار کرد. یعنی همه‌جا نگران جیب‌های گشادشان هستند. اما دلایل مضحک‌تر که دست‌مایه شوخی و طنز و تمسخر گسترده شده است اینها هستند: تعطیلی روز شنبه همراهی با دین یهود است. پنجشنبه

برخلاف روز شنبه، روز مناسبی برای «زیارت اهل قبور» است. جمعه روز خاص و نماد اسلام است در حالی که شنبه نماد یهود است و یکشنبه هم نماد مسیحیت است. مشکل فقط تعطیلی یک روز نیست، مسئله تغییر نظم اجتماعی است. تعطیلی شنبه مصداق ترک مقاومت و افتادن در دام دشمن است و اهانت به نظام مقدس جمهوری اسلامی است و بالاخره اینکه «رهبری بارها نسبت به عواقب پیروی از سبک زندگی کفار هشدار داده است»!

این دلایل را نباید فقط به حساب سفاقت یا وفاداری مذهبی کسانی گذاشت که بویی از تمدن و انسانیت نبرده‌اند. مسئله به سادگی سیاسی است. سنگری به بزرگی حجاب را از دست داده‌اند. دین و ایمان که یک ستون اصلی نظامشان است بر باد رفته است. به وضعی دچار شده‌اند که حتی به حفظ «سنگر

اسلامی جمعه» در مقابل «تهاجم یهودی شنبه»
هم راضی هستند!

بعد از تعیین تکلیف با نظام اسلامی، یکی از اقدامات
برای هماهنگی با جهان متمدن، می‌تواند تبدیل بند
زیر از برنامه حزب کمونیست کارگری به یکی
از قوانین باشد: «تعطیلی دو روز متوالی در هفته.
انتقال روزهای تعطیل در هفته به شنبه و یکشنبه
برای هماهنگی با اکثر کشورهای جهان و به‌ویژه
کشورهای پیشرفته صنعتی».

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۶ مه ۲۰۲۴

تهاجم فرهنگی مردم به

فرهنگ منحنی اسلامی

کیوان جاوید

روزنامه هم‌میهن در شماره امروز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت در گزارش از نتایج یک نظرسنجی نوشته است: "تمایل به فرزندآوری در بین زنان خانه‌دار کم شده و بیش از نیمی از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی موافق رابطه قبل از ازدواج دختر و پسر هستند."

شرکت‌کنندگان در نظرسنجی به اینکه مردان باید تصمیم‌گیرنده اصلی خانواده‌ها در امور مهم اقتصادی باشند یا اینکه خانه‌داری زنان به حفظ

کانون خانواده کمک می کند نیز پاسخ منفی دادند.
در این گزارش آمده است: "دیدگاه جامعه نسبت
به نقش‌های کلیشه‌ای زنان از جمله خانه‌داری،
ارتبّری برابر زنان و مردان و حق طلاق برای زنان
مثل مردان در حال تغییر است."

انقلاب یعنی دگرگونی در همه سطوح جامعه. یعنی
به پاخاستن و دست به ریشه بردن و خشکاندن هر
آنچه که بویی از ارتجاع برده باشد؛ یعنی بر زمین
زدن کهنه‌پرستی و عقب‌ماندگی و به گل نشانیدن
درخت سبز زندگی. هر گاه در یک جامعه، کل
روبنای سیاسی و فرهنگی و اقتصادی موجود مورد
حمله اکثریت شهروندان قرار بگیرد آنگاه می‌توان
انتظار داشت تحولات مثبت و زیروروکننده و

ساختاری در زندگی مردم پدید بیاید. در ایران امروز ما در چنین مرحله‌ای هستیم. ما با یک عصیان کور و از سر خشم آنی به جنگ حکومت اسلامی نمی‌رویم. مردم دارند در عمیق‌ترین سطوح ممکن دست به ریشه فساد و عقب‌ماندگی فرهنگی و سیاسی می‌برند. مردم اسلام و مذهب حاکم را در سطح حکومتی و ایدئولوژیکی نشانه گرفته‌اند.

آزادی و برابری، رفاه و خوشبختی با چنین رویکردی در یک کشور می‌تواند جایگزین عقب‌ماندگی و فقر و فلاکت و ارتجاع واپس‌گرایی مذهبی، ناسیونالیستی و قومی شود. انقلاب زن‌زندگی آزادی با عمق فوق‌العاده انسانی‌ای که نمایندگی می‌کند بی‌شک می‌تواند ساختار نوین‌ترین و انسانی‌ترین

جامعه معاصر در دنیای حاضر را برقرار کند.

پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳

۱۶ مه ۲۰۲۴

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال